АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 января 2023 г. с. Городня №3

О создании пунктов временного
размещения для эвакуированного
населения на территории Городенского
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 №303 «О порядке эвакуации
населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» в целях
оперативного решения вопросов ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях
организации и проведения мероприятий по приему и размещению эвакуированного
населения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное время,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о пункте временного размещения эвакуированного населения
(далее по тексту -  ПВР) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень организаций и учреждений Городенского сельского поселения
Конаковского муниципального района, на базе которых создаются ПВР согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности, на
базе которых создаются ПВР:
3.1. Назначить своим приказом штат администрации ПВР.
3.2. Разработать и утвердить документацию ПВР.
4. Специалисту ГО и ЧС Администрации Г ороденского сельского поселения оказать
методическую помощь администрациям ПВР по вопросам разработки документации и
организации работы при приёме и размещении эвакуированного населения.
5. Специалисту ГО и ЧС Администрации Городенского сельского поселения:
5.1. Осуществлять контроль за созданием, оснащением и подготовкой ПВР
создаваемых в подведомственных организациях.

5.2. Провести уточнение планов действий при угрозе и возникновении чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории поселения, в части
касающейся эвакуации и жизнеобеспечения населения.
5.3. Организовать доведение до населения поселений информации о месте нахождения
ПВР и их предназначении.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Администрации Городенского сельского
поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Городенского сельского поселения Е.В. Корнева

ж г